frebleg est ei da mane Miselaa est perticas jugalis

quadtuor. rllercio prato cum buscalia super abente

coeret ei da mane viaa da meridie liaskixii est per

ticas jugialis undecim quarto prato dicitur Alba

riascog da mane sancti Sili. da meridie Petrijest

perticas jugalis octo. quinto prato dicitur a Puntanag

da mane fiaskixip da montes bernardia est juge le

giptima una et dimidia cum buscalia super abente

Sesto prato dicitur castanetog da mane walfrediy

da meridie sancti Petri1 est perticas quinque Se

ptimo prato dicitur lrebleg da mane Miselap est per

ticas septem octavo cum buscalia super abente di

citur vaovetereg da meridie Piagifrediy da sera sancti

Petriyet est jugie legiptima una. nono prato simi

liter cum buscalia super abente . da meridie sancti

vincenciip da mane Misela1est perticas jugialis se

ptem necimo prato dicitur rrebleg est ei da sera

viay est per mensura perticas jugialis duas cum la

bulis duodecim Suprascripta silva roborea dicitur

Publica areas est juges octo. unde ad vicem recepit

his ipse domnus Saidoaldus abbas ab eodem wal

deverto presbitero comutatorey similiter in causa co

mutacionis nomine presenti die a parte ipsius mo

nasterii abenduma id sunt rebus territoriis illis juris

eidem waldeverti presbiteroi que abere visus est in

locis et fundis vertematej que est prope loco olegia

te ill et cugionoy ad locus ubi castelione dicitur.

lllis rebus in eodem loco vertemate sunt sedimen

pecia una.et vineas cum areas in qua estant pecias

septem p camporas pecias tresg silvas castaneas cum

areas ubi extant pecias duas. pratas pecias duas.

lam dicto sedimen est per mensura tabulas tredecimg

est ei da una parte viaz da alia ursoldi Prima vinea

dicitur a campedello ad Porteliolag coeret ei da

mane sancti Ambrosii. da meridie viap est area ejus

perticas quadtuor cum tabulis quattuor. Secunda

vinea dicitur in lussianag da mane et meridie sancti

Ambrosiij est area ejus perticas quattuor cum tabulis

novem rercia vinea dicitur a campo llodundogda

mane ursoldi p da meridie sancti Stefanip est area

ejus perticas quadtuor. quarta dicitur ad Slandariag

da mane et meridie sancti StefanLest area ejus ta

bulas duodecim quinta dicitur ad vascariog da mane

et meridie de heredes quondam Srmenulfiy est area

ejus pertica una. Sexta vinea dicitur ad via cal

vascag da mane ursoldip da meridie et sera de

xhi

yiu

t lii

es

ma

ill olgiate e cuggiono sono nel distretlo di busto Arsizim ca

stiglione dovrebbe essere qnello. che trovasi nel distrelto di ha

datel e che fu distrutto nel imo dai irorrianh e riedilicato dal

cardinal nranda castiglioni . del quale vedesi ancora il sepolcro

nella rhiesa parrochiale
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heredes quondam erelmmi est area eius pertica a eorum omnibus .coinparuig et extimatores ipsis ex

iugiale una. Septima vinea dicitur a campedeuii da

mane Sisentrudii da meridie sancti Stefaniy est area

eius iuge legiptimn una. Primo campo dicitur de

Angeloneg da mane et sera ide heredes quondam An

telmiy est per mensura perticas quattuor Alio campo

dicitur Poaragiag da mane viaz da meridie ursoldi1

est perticas quinque. ter-cic campo dicitur Pioboretog

da meridie et montes viaa est pertica jugiale una.

Prima silva castana dicitur Slandariag da mane sancti

Stefani. da montes viap est area ejus pertica una.

Secuuda silva castana ibi prope y est area ejus ta

bulas duas. Primo prato dicitur a cerrog da una

parte de heredes quondam liermenulfu da alia sancti

Stefanii est tabulas duodecim Secundo prato dicitur

a ftuncog da una parte de heredes liermenulfia da

alia de heredes quondam Adelprandi presbiteroa est

tabulas octo. lllis vero rebus in eodem loco cus

gionno regiacentibus sunt vinea cum area ubi extant

pecia una . camporas pecias septem p pratas pecias

quadtuorg sedimen unum ubi fuit castius coeret ei

da mane et meridie seu sera vias. est per mensura

cum fosatas insimul juge legiplima una cum per-ticis

jugalis ses lam dicta vinca ibi se tenente est da

una parte sancti Seorgiip da alia sancti vincenciig est

area eius jugies legiptimas tres. Primo campo ibi se

tenente cum ipsa vinea da mane viaa da montes

sancti vincentii et sancti Ambrosii seu lohannip est per

mensura jugies lcgiptimas novem et dimidia. Secundo

campo ibi prope est ei da meridie et montes viai

est perticas decem. rPorcio campo ibi prope da mane

sancti vincenciip da meridie . de heredes quondam

Marini.est per mensura perticas decem. quarto ibi

tenente se cum suprascripta vinea da mane viat da

meridie sancti Seorgiiz est perticas quinque quinto

dicitur a nemondodag da mane sancti vincenciiq da

montes viap est per mensura juge una. Sesto dicitur

munte ad sancto quin-icog est per mensura juges se

ptem et dimidia. Septimo dicitur a casteletog da

mane sancti Senesiip da meridie de heredes supra

scripto quondam Marinia est per mensura juges quin

que. Primo prato dicitur a sancto quirit-og da mane

de heredes quondam Adelmariis da meridie et sera

terra viganaa est per mensura juge una cum perticis

tres. Secundo ibi prope da sera et montes terra

viganau est perticas novem. rercio dicitur ad sancto

quiricoi est per mensura juge unag da mane de he

redes quondam AdelmariL da montes terra vigana

quarto dicitur a prato naissoa da mane et meridie

sancti firenesiip da sera llgojest per mensura jugo

legiptima una cum perticis iugialis sex. quidem et

ut ordo legis deposcitset ad anc previdendam co

mutacionem accesserunt super ipsis rebus a previ

dendumsidi sunt Petrus presbiter de ordine sancte

mediolanensis ecclesiey missus domniLandulfi archie

Piscopi eiusdem sancte mediolanensis ecclesiej et

fletu Petrusg qui et.Sezoy presbiter et monachus

lpSlus monasteriij seu et alii neum timentes homines

estimatoresycorum nomina subter legunturg quibus

b

d

timaverunt et discerunL eoquod meliorata causaml

sicut les abett acciperet his ipse domnus Saidoaldus

abbas ab eodem waldeverto presbitero comutatore

a parte ipsius monasterii abendumyquam eil dareti

et ac comutacio inter eis legibus ac linniter fieri

posset liis autem rebus superius dictis vel comu

tatis. una cum superioribus et inferioribus suorumi

adque cum ingressoras et accessionibus earum rerum

in integrum a taliter ipsis comutatores sibi invicem

comutationis nomine tradiderunts faciendum pars

parti de quod ut supra in comutacione receperunh

cum heredibus et successoribus suorum proprietario

jure legibus quod voluerint aut previderinta sine

omni uni eorum alterius eorumque heredes vel suc

cessores contradictione. lit Spoponderunt se ipsis

comutatores sibi unus alteris invicem cum heredibus

et successoribus suorum de oc quod ut supra in

comutacione dederunt in integrum a omni tempore

ab omni omine defensare justa les. ne quibus et

pena inter se posuenmtp ut quis ex ipsis aut eorum

heredes vel successores se de ac comutacione re

movere aut causare presumserint1 vel si ab uuum

quemquem ominem non defensaveriuty et non pero

manserint in ea omniay qualiter superius legiturg tunc

componat pars illa qui non conservaverin a parte

fidem servanti pro pena nomine suprascriptis rebus

quiscod dedit in dubluim qualis in tempore fuerint

aut valuerint sub estimacione in eisdem locisj quia

sic inter eis convenit. Actum ad suprascripto mo

nasterio.

Saidoaldus abbas a me facta subscripsi. figu

Petrus umilis presbiter misus fui domui Landulfi

archiepiscopi ut suprap et subscripsi. Petrus presbiter

et monachus misus fui ut suprap et subscripsi. Petrus

judex extimavi et subscripsi. Siselbertusj qui et Seziu

judex extimavi et subscripsi. Anselmus judes exti

mavi et subscripsi. Adam rogatus subscripsi. Agimo

notarius et judex rogatus subscripsi. Signum manus

liagifredi filius quondam item fiagifredi de civitate

Mediolani teste Adelbertus rogatus subscripsi. Ariol

dus notarius scripsit post tradita complevi et dedi.

Adam in hac exempla ex autentico edicta sub

scripsi p et in ipso autentico me rogatus subscripsij

et sic continetur in ipso autenticop sicut in ista le

gitur esemplas estra literas plus minus

i Agimo notarius et judex in hac exempla etc..

ut supra.

ri- Adelbertus notarius et judex in hac exempla etc.

ut supra.

i- Arioaldus notarius in hac exempla etc. ut

supra. .

ij Siselberlus notarius in hac exempla etc.i ut

supra.
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commutatio bonorum in colonia inter Saidoaldum

abbatem monasterii mediolanensis s. Ambrosii . et

ciselbertum de eodem vico colonim

lie aulographo in Arch. s. Pidelis MedioL

Poimo.

i ln christi nomine. Anno ab incarnacione nomini

nostri lhesu christi ill nono centeximo octuageximo

octavo. mense novembers indictione prima comu

tacio bone fidei nosscitur esse contractumi ut vicem

encionis obtinead firmitatenn eodemque nexu obli

anhlfAli
iASS

- a sancti lulianig et est per mensura justa perticas im

gialis quadtuor. quidem et ut ordo legis depossit 1

et ad anc previdendam comutacionem accessit super

ipsis rebus. idest Pulcherodus monachus et subdia

conus ipsius monasterio et misso domui Saidoaldi

abbas. seu et misso da parte ipsius monasterio . una

simul cum eundem Siselbertus comutatore suo et

cum bonos extimatores bominesy corum nomina sub

ter legunturg quibus ipso misso rebus ipsis previdi.

et ipsi extimatores extimaverunt et dicserunta eo

quod melioratis et ampliatis rebus reciperet ipse

domnus Saidoaldus abbas a parte ipsius monasterio

sancti Ambrosii habendum ab eundem Siselbertus co

mutatore suoj quam ei daretp et ac comutacio inter eis

legibus fieri possent nis autem rebus superius dictis

eant contradantes. Placuit itaque et bona convenit b et comutatis legitun cum superioribus et interioribus

voluntate inter domnus Saidoaldus v. v. abbas mo

nasterio beati christi confessoris Ambrosiip ubi eius

sanctum requiessit corpus. et est fundatum foris et

prope civitatem Mediolanij nec non et inter Sisel

bertus abitator loco colonias filius quondam boni

perti j ut in hei nomine debead dares sicut et a pre

senti dedit his ipse domnus Saidoaldus abbas eidem

Siselberti comutatore suo in causa comutacionis

presenti die suo iure abenduma idest pecia una de

terra quod est fossatast et pecia una de terra quod

est buscalizn juris ipsius monasterio sancti Ambrosii.

qui rejacent in loco et fundo coloniaa et in loco et

fundo Sertole Suprascripta pecia de terra in eo

dem loco et fundo colonia dicitur inter duas fos

suorum. cum finibus et accessionibus earumin integrum

hab ac die presenti quis qualiter ut supra a parte in

comutacione receperuntv abere et possidere debeant y

et faciant exinde pars parti cum heredibus et Suc

cessoribus suorum iure proprietario nominea liano

nice et legali ordine quicquid voluerint aut previ

derinta sine omni uni eorum alterius eorumque

heredes vel successores contradictione. lit taliter sibi

unus alteris comutacionis nomine tradideruntp et

spoponderunt se sibi unus alteris ipsis comutatores

cum heredibus et successoribus suorum suprascriptis

rebus j quis cout supra in comutacione dederunt in

integrum . homni tempore ab omni contradicentem

hominem defensare iusta lexg de quibus et pena inter

satasg coerit ei da mane Pononi et lohanni ger- c se posuerunts ut quis ex ipsis aut heredes vel suc

manis et in alia Angelberti judexa da meridie accessio

qui pergit usque in via puplicay et est ipsa accessio

per traverso pedesg qui dicitur de Liuprandop ad pers -

tica mensurati sexg da sera ipsius monasterio quod

sibi reservatj da montes viaa et est per mensura iusta

perticas jugialis duas. Secunda pecia terraa quod est

buscaliaa in eodem loco et fundo Sertole dicitur in

viniursig coerit ei da meridie et sera Angelberti ju

dex. da mane viay et est area eius per mensura iusta

perticas jugialis tres et dimidia. unde ad vicem

recepit his ipse domnus Saidoaldus abbas a parte

ipsius monasterio sancti Ambrosii abendum ab eun

dem Siselbertus comutatore suo. similiter in causa

comutacionis nomine presenti die abendumy idest

pecias duas de terra aratoria juris ipsius Siselbertb d

qui rejacent in eodem loco et fundo colonia1et in

loco et fundo Pexornolate Suprascripta pecia terra

in eodem loco et fundo Sexornolate dicitur ad sancto

Protaxiog coerit ei da tres partes ipsius monasterim

da quarta parte de heredes quondam Sisimperti

negociatorisa et est per mensura justa perticas ju

gialis sex. Secunda pecia terra in eodem loco et

fundo colonia dicitur campo de bragulfog coerit ei

da montes ipsius monasterim da meridie via. da sera

cessores eorum set de ac comutaciones removere

quesierint. vel si ab unumquemque hominem quis

cout supra in comutacione dederunt. non defensa

verintg tunc componat pars illa qui non conserva

verint y a parte fidem servanti pena nomine rebus

ipsis in dublum. sicut pro tempore melioratis fuerint

aut valuerint sub extimacione in eisdem locisy quia

sic inter eis convenit.

Actum ad suprascripto monasterio

Signum 1- manus suprascriplo Siselberti 1 qui ac

comutacio ut supra fieri rogavi . et ei relecta est.

id Pulcherodus monachus et subdiaconus missus

fui ut supra.p et subscripsi.

i- Aribertus judex extimavi et subscripsi.

Signum 1- sl- manibus Ariverti filius quondam Am

brosii. et johanni filius quondam llominicip isti

habitatoribus loco colonia. qui super ipsis rebus

accesserunt et extimaverunt ut supra.

Signum i 1- 1- manibus Ariberti de loco Lemacio m

filius Srigori de cantoriy et reuperth qui et Amilloa

de loco capiate filius quondam widonh seu Aredei

filius Arnaldi de loco Penegraoa testis.

f Srasebertus notarius et judex sacri palaciiscri

psi. post tradita complevi et dedi.

m Pu seguita ltera pisana ab inconnue-ana e percio questa carta

s delPanno volgare sem Pisani si servivano delltindizione eesarea.

che mutua al si seltembre. e quindi nel novembre correva Pin

ditione L

m Lmadm Pmegraog Lomazzo e Penegro sono nel distretlo di

Appianol capiate in quello di oggionog cantoriy oggi camil

ut

ii iile
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Pgrmutatio bonorum inter johannem archiepisco

pum Placentiae et abbatem .lvonantulaes nec non

et aundefredums qui et Azo diciturj monetarium

ticinensem

canum lsL lfch di Piammza1 m l. pag. asa

lix autagrapho in Arch. canonica Sch cathtdn Plaa

Poiuio

Anno ab incarnatione nomini nostri iesu christi

nongentesimo octuagesimo nono illa tertio die mensis

genuariia indictione secunda. commutatio bone fidei

noscitur esse contractum. ut vicem emptionis obtineat

lirmitatem. eodemque nexu obligant contrahentes Pla

cuit itaque p bona convenit voluntate inter domnus

ioannes archiepiscopus sanctae placentine ecclesie et

abbas monasterii s. Silvestri siti ixionantulep nec non

et cvundefredusa qui et Azo magister monete lib filius

bone memorie Petrip qui professus est ex natione sua

lege vivere langobardorumj ut in llei nomine debeant

darej sicut et a presenti dederunt ac tradiderunt sibi

vicissim unus alteri comutationis nomine. in primis

dedit ipse domnus lommes archiepiscopus et abbas

eidem Sundefredo in causa comutationisj id sunt pe

tias duas de terra juris ipsius monasteriia quibus esse

videntur intra hanc ticinensem civitatem ad loco ubi

cella diciturj prope basilica sanctae hei genitricis Ma

SAlichl x
tdgo

a ingresso ad predictam puteum et ad jam dicta ca

pella eundi et redeundi die noctuque eidem Sun

defredi necesse fuerig seu cum superioribus et infe

rioribus earum rerum. qualiter supra mensuras et

coherentias legituri sibi unus alteri pars parti per

hanc paginam commutationis nomine tradideruntj fa

cientes exinde a presenti die tam ipsi quamque et suc

cessores vel heredes eorum legaliter proprietario nomine

quicquid voluerint aut previderinty sine omni uni alte

rius contradictione. lit spoponderunt se ipsis commuta

tores seipsisj suorum successores vel heredes eorum

predictis rebus. qui ad invicem commutadonis nomine

tradiderunt in integrum omni tempore ab omni homine

defensare quidem ac ut ordo legis depossitj et ad hanc

previdendum commutationem accesserunt super ipsis

b rebus ad previdendum llderadus misso domui reo

daldi marchio et comes comitata motinensej et Adel

hei-tus clericus misso eidem donno ioanni archiepi

scopo et abbati ab eo directop una simul cum bonos

homines extimatoresj id sunt liolandus filius quondam .

liiculfip et Petri filius quondam bominicij seu lio

maldns filius quondam Siselbertig quibus omnibus

extimantibus comparuit eoriun extimaverunL quod

melioratas res susciperet ipse donnus ioannes ar

chiepiscopus et abbas ab eundem Sundefredum a

parte ipsius monasteriij quam daretj et legibus com

mutatio ipsa et fieri potuissct. ne quibus et pena

. inter se posueruuty ut si quis ex ipsis aut successores

vel heredes eorum predictis rebusj qui ad invicem

commutationis nomine tradiderunt in integrumj non

riaea quae nominatur capella de Leotardo lat Prima c defensaverintj compouant pars parti pena duplis ipsas

petia de terra est per mensura juxta tabulas duas et

pedes undecimg coeret ei da una parte terra ipsius

monasteriij quod in sua reservavit potestate i de alia

ingresso communo. qui pergit usque in via publica

et ad puteum seu a predicta capellaj et de reliquis

duabus partibus casa prope terra a predicta eunde

fredi et leoniprandip qui et lSonizo Secunda petia de

terra est per mensura justa pede unog coeret ei da

una parte casa et terra ldberti1 de alia parte pre

dicto ingressoy da tertia parte predicta via publich

quidem et ad vicem recepit ipse donnus ioannes

archiepiscopus et abbas ab eundem Sundefredi a

parte ipsius monasteri meliorata rem. sic lex habety

idest una petia de terra juris ipsius Sundefredijqui

bus esse videntur intra hanc civitatem ticinensem

prope porta que dicitur da Pontej ubi desuper ipsa

petia de terra alienum edificium non habet . quod

est petia ipsa de terra per mensura justa tabulas

tresg coheret ei da una parte terra Azzonip de alia

Parte nestani . de tertia parte iiestani. de quarta

Parte terra ipsius Sundefredip quod in sua reservavit

Potestate proprietario juria sibique alii sunt coheren

tes ilas denique jamdictas petias de terra intra hanc

urbem supra nominatas vel commutatasj una cum ac

cessionibus et ingressionibus earum j per jamdictum

ill Llanno ses secondo rem pisana. ma asa dellvera volgam

m Azo magister menelae e uno zecchiere. non gia un cambiava

lineis tramcante di denaro come i monetarzl

isl canna Lcolardig vedi la nola fl alla carta el febbraio ova

petias-de terra. sicut pro tempore fuerint melioratas

aut valuerint sub extimatione intra hanc urbem in

consimile loco. unde due cartule commutationis uno

tenore scripte sunt. Actum civitate ticinensem fe

liciten

Signum j- manus suprascripto Sundefredi magister

monetet qui hanc cartulam commutationis fieri rogavij

eique relecta est.

llderadus fui ut supra

Signum jr i manibus suprascriptorum ltolandi et

Petri seu liomaldg qui ipsis rebus accesserunt ct

extimaverunt ut supra

Signum sit manus nominici notarius sacri palatii

rogatus subscripsi.

d Signum i- manus lngelbertus notarius sacri palatii

rogatus subscripsi.

Signum j- manus Astulfus judex sacri palatii ro

gatus subscripsi.

Signum i manus Stephanus judex sacri palatii

rogatus subscripsi.

ligo walterius rogatus testes.

Signum . .. i- waribertus notarius et judex sacri

palatiij scriptor hujus cartulae commutationisj post

tradita complevi et dedi.

1S1
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otio lll italiae et Sermaniae rex monachis ti

cinensibus s. Petri in coelo aurea atque Azzoni

abbati omnia illorum privilegia et jura confirmat

Munnoul . Antiq. ltaLy fli vl. pi aia

lix autographo in Arch s. fidelis MedioL

Poaao

ln nomine nomini hei aeterni. otto hei nutu rex.

Si circa loca neo dicam munificentiam nostrae be

nignitatis largimura confidimus hoc ad regnorum sta

tum nostrorum nostraeque animae salute- omnimodo

caAnrau idga

u nec non et oviliam illa cum omnibus pertinentiis et

adjacentiis suis 1 molendinis. piscationibusa aquis

aquarumque decursibusa castellis . cultis et incultis

rebus1 servise ancillis. aldionibusp ubicumque locorum

ad easdem cortes pertinentibusg piscariam vero quae

est in frauxay et portum kosiolum longo tempore ab

ipso monasterio temptlep omnemque terram in cam

pania papiensis urbis jacenteuu seque sub temiinis

continentem. liac igitur nostri preceptali auctoritate

omnes predictas cortes et loca cum rebus et fami

liisj portubus et mercatoj districtionibusa molendinis

et piscationibusz aquis aquarumque ductibus i cun

ctisque rebus mobilibus et immobilibus ad scri

ptas cortes et loca in integrum aspicientibusy divi

norum memores preceptorum jam dicto coenobio

proficere ldcirco noverit omnium fidelium sanctae b eiusdemque abbatiylvel cuicumque pro tempore inibi

nei ecclesiaey nostrorumque tam presentium quam

futurorum universitas. Azonem coenobiia quod coelum

aureum dicitura venerabilem abbatema interventu ac

petitione leophanu nostrae dilectae genitricis et

consertis regnorum nostrorumi nostram regalem adi

isse clementiaim quatinus pro hei amore nostraeque

animae remedio predicte coenobio et sibi subvenirey

et nostra preceptali auctoritate confirmare et corro

borare omnes cortes et proprietates1 quas pridem

dinoscitur possedissea et eundem abbatem ex his

omnibus iuvestire dignaremun cujus petitionibus li

tbentissime aures nostrae pietatis accomodantesa no-.

straeque animae consulentes1 pro llei amore predicte

coenobio atque abbati concedimus donamusa modis

presidenti confirmamus et corroboramusg omnes in

super illos carpentariosa quos ipse sanctus locus per

precepti possidet paginam a tempore antecessoris

nostri Liudprandi regis in valle quae dicitur Ante

lamos vel eos qui sunt in lSesoioloy cum filiis filia

busque agnitioneque cuncta corum. ut tempore opor

tuno inibi deserviunt ipsi et posteri eorum absque

ulla retractatione perpetualiterg et vada ad piscan

dum quae sunt in ricino in rrivo Poloni. Morasczn

seu vadum quod dicitur Laudemart costam rrevere

dum et aliud quod dicitur Scxtcmascmni cum illo

medio quod ad sepem dicitulg et illud quod ad Au

nella nuncupatura seu etiam illa vada quae sunt in

Padoi habentia priorem terminum a loco qui nuu

que omnibus corroboramus omnes res et proprie- c cupatur Popula paganaj et pertmgenua usque ad lo

Atatesp possessiones omnesque illas cortesa quas idem

coenobium longo tempore visum est possedisse a

lLiudprando m ipsius loci fundatore monachorum do

. natione aliorumque hominum oblatione i compara

tione a commutatione aut quarumcumque legalium

conscriptione cartarum concessasa videlicet cortem

illama que Alpeplana diciturj predicto sancto loco

emissam et concessam a quodam langobardorum

rege Ariperto nominep cunctasque res ad eandem

cortem pertinentes vel aspicientes in quibuscumque

locisp cum territoriis et finibus per preceptum Liud

prandi regis per singula loca denuntiatisa vel earun

dem rerum decimasl quaecumque modo inibi labv

ratae fiunt nuas etiam alias corticellasi Maliacem

cum qui dicitur caput Asi ex utraque parte Padii

cum insulis positis juxta predictam piscationeml vel

quicquid ab antiquo tempore per antiquorum regum

seu imperatorum donatione optinuitp vel Padus in

vasit aut in futurum irruperit. eidem sancto loco

confirmando contradimus. volumus etiam et conce

dimusy ut molendina quae in catrona seu in aliqui

bus fluminibus predictum monasterium possidet habeat

tam abbas quamque et monachi potestatem levandi

atque deponendia quosque vel quoquo modo eorum

decreverit voluntasg et aquaeductus qui bauga Liud

praudi-dicebatum in eorum sit potestate ad irri

gandos hortos ipsius monasteriig sintque omnes res

ipsius monasteriu abbas quoque et monachia homi

scilicetket-calevademg et capella quae est in honore d nesque libellarii et servit aliaeque omnes res sub

sanctae hei genitricis Mariaey quae dicitur Primasca.

quae constructa est in valle bellizonay in subsidium

et substentationem monachorumy cum omnibus per

tinentiisg cum servis et ancillis atque aldionibus juste

et legaliter eisdem corticellis pertinentibus Aliam

quoque cortem quae villarasca dicitun et mansa

quae in novorri jacenti et cortem cresioni cum

omnibus suis pertinentiisg cortem insuper quae di

citur virgonatoz et casale sancti Petrii quod est in

comitata parmensi. concedimus insuper atque delege

mus prelibate coenobio atque abbati cortem Pavoney

nostra imperiali defensione munitae atque defensae-g

et si necessitas fuerig de rebus ipsius monasterii per

inquisitionem circumquaque manentium bonorum ho

minump sicut de nostris imperialibus rebusi rei veritas

approbeturg et iusta definitionem antecessoris nostri

Liudprandi regisp liceat coenobio de propria con

gregatione abbatem eligeret ita ut super eos nulla

umquam introducatur persona Statuimus etiam 1 ut

nullus reipublicae ministen neque aliquis ex judi

ciaria potestatep in cunctis predicti monasterii cor

tibus vel vicis liberos ac servos deinceps inquictarcf

aut ad placitum traheret aut in aliquibus finibus

m Sulltorigiue del monastero di s. Pietro in cielo illorm su

Liutprando suo fondalore. e sulla donatione di Alpeplana fu uia

parlato nolle note alle carltl del sco vm. riguardanli qucsto cenobio
rtj Pavnno e thiclia sono nclllAlessamlrinn

sua

vg

sine

aiigt
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eius placitum tenere. aut aliquem pigiiorare vel de- a ncccxmx

trahere presuuiatj et quicquid pars publica sperare

poteriu eidem monasterio sancto. secundum conces- Ann. gea mense septembri

sionem et confirmationem Liudprandi regis aliorum

qua regum vel imperatornm. sollempniter perpetua Permutatio facta ab Auqne episcopo bergomensi

siabilitate firmamusg et quandocumque necessitas im- praedii in fari-um

minem naves ipsius monasterii per licmi et Padi

Portumj quamque per quod quodlibet aliud discurratj

absque alicujus impedimento vel telonei exactione

Secundiun haec etiam regalia scripta sancimusi et

modis omnibus intei-dicimus cunctis sub nostra po- ln christi nomine Anno ab incarnationis nomini

testate degentibusz ut nullam potestatem deinceps nostri lhesu christi nongentesirno octuagesiino nonoi

exerceant in predictis rebus a nostra mercede m mense september . indictione secunda comutaoio

nactus delegatisj vel abbatem in aliquo perturbantg bone fidei nossitur esse contractuim ut vicem em

sed liceat ipsi abbati Suisque snccessoribus sub re- cionis obtinead firmitatem. eodemque nexu oblicant

gata sancti benedicti degerezet quotidie neo laudes b contraentes Placuit itaque et bona convenit volun

pro animae nostrae remedio regnique nostri statu tatem inter domnus Azo episcopus sanctae bergo

iuibi oferre. et omnem congregationem sibi commis- mensis ecclesiæ nec non et inter Leo presbiter et pri

sain assiduis alimentis pascere et nutrire perpetua- micerius de ordine eiusdem sancte bergomensis

liter. volumus etiam modisque omnibus interdici- ecclesiey filius bone memorie cristiani de vico Spor

mus. ut nulla prepotens parvaque persona prediclum ciadicay ut in nei nomine debead daie. sicut a pre

coembium proprietario jurej aut beneficiali ordinea senti dedit his ipse domnus Azo episcopus eidem

aut precoptali auctoritate nitatur invadem Preci- Leoni presbitero et primicerius comutatore suo in

pientes itaque jubemus tam presentibtis quamque et causa comutacionis nomine presenti die suo iure

futuris et parte predicti coenobiiz quae supra a nobis abenduma idest terra pecia una. quod est arva i cum

concessa et confirmata suntp quolibet tempore nullam incisa sua insimul tenente. iuris episcopatus eiusdem

presuinat inferre molestiam aut contrarietateni . sed sancte bergomensis ecclesie. que-rejacet ipsa terra

sub omni integritate. sicuti a nobis concessa sunt. ad cum predicta incisa insimul tenente in vico et fundo

utilitatem ipsius monasterii sine aliqua diminoratione rfaliuno y a locus ubi dicitur broilog coeret ei da

permaneant Si quis igitur aliquando diabolica fraude mane et meridie odelrici et de filiis suis. da sera

deceptus. contra noi auctoritatem et hanc nostram o et monti ipsius episcopatus qui sibi reservag est ipsa

concessionem et confirmationein aliquid agere tem- terra cum predicta incisaa quod est arva1 infra ipses

ptaveritj et jam dictum sanctum locum ex predictis coerencies illum tantum. quod ipse domnus Azo epi

rebus fatigare conatus fuerit. sciat se compositurum scopus eidem Leoni presbitero et primicerius in eo

auri puri libras iiiillc. medietatem kamerae host-raea mutacione nomine dare videntur i est per mensura

et medietatem predicti monasterii vel ejus abbati. iusta tabulas legitimas numeros centum quinquaginta

quod ut verius credatur diligentiusque ab omnibus et una et media unde ad vicem recepit his ipse

observeturi manu propria roborantes sigilli nostri imw domnus Azo episcopus ab eodem Leo presbitero et

ltdid laciniatim Lurvs. coit bipL berg.. 11 ll. p. sem

lix autographo in Arch. capit cathedr. llcrg.

liiiuzzr

pressione inferius jussimus insigniri. primicerius. similiter iri comutacione nomine pre

Signum domni ottonis c j invictissimi regis senti die a parte eiusdem episcopatus sancte ber

Adelbertus cancellarius ad vicem Petri episcopi gomensis ecclesie proprietario nomine abendumj oc

et archicancellarii recognovi et subscripsi. sunt vinea cum area in qua estat pecia unay et campo

similiter pecia unaa iuris eidem Leoni presbitero et

flaccus sigilli ceret deperdita prepositusp quam abere visus est in suprascripto vico

et fundo rfaliuna lpsa vinea dicitur similiter in ipso

fli nata nonas aprilis anno dominicae incarnationis d broilog coeret ei da mane et meridie vias. da sera

ncccctxxxix. indictione secunda1 anno autem tertii vias et sedimen Adelbertb da montes similiter vias

ottonis regnantis vi. Actum quintiliniburgli feliciten et sedimen crisoni et de filiis suisg est area ex ipsa

Amen. vinea infra ipsæ coerencies per mensura iusta ta

bulas legiptimes numeros centum treginta et due.

ill ll nonnuui ha citato questo diploma nel 11 ll. P-Slv yr- mv suprascnptofalnpo dlcitur m cmnPo.maglorel coeret

mm e tw andicc- ei da inane ipsius episcopatus sancti Alexandri a da

meridie llihardis da sera suprascripti odelrici et

i de filiis suis. da montes suprascripti Aginoni et de

filiis suisg est campo ipso infra ipses coerencies per

mensura iusta tabulas treginta et octo. quidem et

ad hanc previdendam comutacionem accesserunt su

per ipsis nebus Leo presbiter et primicerius comuta

tore. una simul cum lohannes presbiter de ordine

llo

fSS
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eiusdem sancte bergomensis ecclesie abitator infra a

castro callepioj missus domni ipsius episcopi. seu

cum viris idoneos omines boum timentes extimato

resa corum nomina subter adfirmantis esse legunturs

super ipsis rebus ad previdendum et estimandumg ad

ipso misso rectum paruit esse . et ipsis extimatores

extimaverunt et dixerunt. eo quod melioratis et am

pliatis rebus reciperet ipse domnus Azo episcopus

ab eodem Leo presbitero et primicerius comutatore

suo a parte ipsius episcopatus sancte bergomensis

ecclesie abenduma quam ei daret. et ac comutacio

inter eis legibus ac firmiter fieri poteret. Plis autem

rebus superius dictis vel comutatisj una cum acces

sionibus et ingressoras earum s ipsis comutatores ad

invicem pars parti comutacionis nomine tradiderunta

faciendum exinde unusquisque de eo ut supra a parte

receperunt1 cum heredes et subcessores eorum iure

proprietario nomine quicquit voluerinta canonice or

dine legibus quod previderinta sine uni eorum al

terius eorumque heredes vel subcessores contradi

ctione. Spoponderunt se ipsis comutatores sibi unus

alteris cum heredibus et successoribus eorum de

omnia. quis co ut supra in comutacione nomine de

derunt. pars parti omni tempore ab omni contradi

centes omines defensareg et si defendere non potuerintp

aut si contra ac cartola comutacionis agere aut in

rumpere quesierintl et non permanserint in ea om

nias qualiter superius legiturg tunc componant pars

illa qui non conservaverinta a parte fidem servanti

pena nomine rebus ipsis in duplum quis co dedita

sicut pro tempore melioratis fuerint aut valuerint sub

estimacione in eodem locop quia sic inter eis con

venit. fit si domni Azoni episcopus et Leoni pre

sbitero de lege romana aliquit impeteta nec licead

eorum a modo ullo tempore nolle quod voluits set

quod ad eum ic semel factum vel conscriptum esta

sub iusiurandum inviolabiliter conservare promitto

cum stipulacione subnixa. unde due comutaciones

scripte sunt. Actum civitate liergamo

i Leo presbiter et primicerius a me facta subscripsi.

1- lohannes presbiter missus ut supra subscripsi.

Signum i- i i- manibus ursoni filii quondam Liut

pertio et Andrei filii quondam liaperth Audeverti filii

quondam ursonig istis de vico cividino. qui ipsis

rebus viderunt et estimaverunt ut supra.

Signum i 1- manibus Leoni filii quondam Martinia

et Ariverti filii quondam Andrei de Arenae lege

vivente romanaa testis

i- Lazarus iudex sacri palacii rogatus subscripsi.

Signum si 1- f manibus liiliardi filii lohanni de

Magianos et lohanni filii quondam fadoni de cra

sobioj et Petri filii Sirivaldi de kaidono prope

rfririolaj testes.

lllch

Ann. SSSL mense octobri.

.

Ponatio facta canonicae sancti Alexandri Pergomi

ab Auberto de loco Muzza

lidid. partim Lurusy cotL PipL Serg.. m ll. p. ser

ex autographo in Arch. capit cat/min berg.

limen

i- ln nomine nomini Anno ab incarnatione nomini

nostri lhesu christi nongentesimo nonagesimovtlla

mense octubris p indictione tercia. ligo in hei no

mine Aubertustei filio quondam Aponi comitis de loco

Muzoz qui professo sum ex natione mea legem vi

vere langobardorump presens presentibus dixiz quis

quis in sanctis hac venerabilibus locis ex suis aliquid

contulerit rebus. centuplum accipiety et insuper quod

melius est1 vitam poscidebit eternam. ldeoque ego

qui supra Aubertus dare et offerre videor canonice

vel ecclesie sancti Alexandri martiris1 ubi eius sanctum

requiessit corpus y sita ecclesia ipsa foris et prope

civitate liergamoi idest nominative que eidem eccle

sie dare et collbrre videor sorte una masaritiay cum

casis et onmibus rebus terretoriis a se pertinentibus

iuris mei j que habere viso sum in vico et fundo

Lalioa que recta et laborata fit per Andream massa

riumy ut dictum estj tam casis quam aliis edifitiis.

areis. curtefitiisy clausurisj vineis y campis et pratis seu

silvis hac stalareis a arboribus fructiferis et infracti

ferisa cultis et incultisj divisis et indivisisi pascuis et

comunaliis et usibus aquarum aquarumque ductibusy

omnia et in omnibus ad ipsa sorte pertinentibus in

integrumg et sunt rebus ipsis que ad ipsa sorte per

tinenta infra terminibus cum edificiis super abentea

clausuriss vineis. areis earum. campis et pratis seu

silvis. areis earuny extra pasculum et comunaliay per

iustam mensuram iugies legitimas lal . . . . . . . . . . et

tabulas . . . . . . . . . et si amplius inventum fuerit de

meo iure in eodem vico Lalio ad ipsa sorte perti

nentibusi quam ut supra mensura legitun in presente

maneat offersione Suprascriptis casis et rebus cum

superioribus et inferioribusi seu cum finibus et ac

cessionibus suarum in integrumg eo videlicet ordine

i- Petrus notarius et iudex per data licencia Si

slebertitll comitis palacii scripsi p post tradita com

plevi et dedi.

ab - lin cnota il Lcroj in limbo huius cartae rursum mentio

uiselberti comitis bcrgomatis et palatiiy cuius sane duranto liac

veluti anarchim et ob rogis ottonis lll pueritiam et absentiam.

magnam fuisse auctoritatem in juredicundo existimandum estl atque

maiorem quam praesente rege aut imperatore neque enim am

plissima ac necessaria eius jurisdictio cessavit. cum titulum comitis

palatii retinuerit -.

cn ll Lupo fa alla data di questa carta la seguente annotazionec

u Sane in hac charta aut censendum est mutatam nou fuisse in

dictionem mense septembrL et annum vulgarem praeseferreg aut

si septembri mutata extimatur. ad praecedentem pertinet ses. qui

more pisano dicebatur annus sed cum autem plures ex his no

stris membranis constet eo anno consignatas. facile crediderim hunc

annum usurpalum et ad vulgarem SSS spectareg nam nullam nostram

chartam his annis datam vidil in qua certo appareat indictionem

productam usque ad finem anni m veterenti alltopinione del Luro.

si pone questa carta sotto llanno asa

m ll Lupo vuole che Auberto fosse figlio di quello stosso coutc

di Muzzoy che nella carta del marzo ess e scrilto Aupona

m Manca non solo nelltestratto del Luro. ma nella stessii carta

il dettaglio dclla indicata misura dei sopradescritti fondi. e vi e

lascialo lo spazio in bianco.

im
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iam nominata sortey sucut superius legiturj iam dicte a mihi exinde aliquid pertinere debetg set omni tem

ecclesie vel canonice dare et efferre videarp ut pre.

senti die et ora fatiant exinde pars ipsius canonice

iure proprietario nomine quicquid volueritp ita ut cæ

nonici et ofiicialesy qui cottidie in ipsa ecclesia oL

fitium faciunt et neo deserviunti de frugies et censump

quibus exinde annue llominus dederita quicquid vo

luerinty sine omni mea qui supra Auberti et heredum

meorum contradictionep propter anime mee hac pa

rentum meorum remedium et mercedemj ut in eterna

vita proficiat nobis ad salutem animarum et ad gau

dium sempiternum 1it si ullus pontifex aut alia po

testas de nostra civitate bergamo predictis canonicis

et oilicialibus aliquam potestatem contra eorum vo

luntatem fecerinty et eis quiete abere non permi

serintj tunc volo ut revertat et deveniat iam dicta

sorte in me meorumque hereduml qui pro tempore

fuerintj quia omnia sic est mea bona voluntas flac

enim pagina offersionis mee Lanfranco notario et

iudici tradidit ad scribendum . et eam scribere ro

gavit a in qua subter confirmans testibusque obtulit

roborandum. .

llactum castro Monasteriolo -

i- Aubertus a me facta subscripsi.

i Audelbertus index rogatus subscripsi.

Signum ii manuum walperti filius quondam item

walperti de loco vidolasco teste

i- Ato notarius rogatus subscripsi.

1- Lanfrancus notarius et iudex sacri palatiia scri

ptor huius cartule oilriersionisa post tradita complevi

et dedi.

x.

ncchL

Ann. sua. ib januarii.

Sponsio lngelsindae non molestandi Azzonem

episcopum Sergomatic

l-ldid. partim Lorus. cod. bipL lierg.l 11 111 p. figit

lix authographo in ArclL capit cadudt lierg.

PmlzzL

i ln nomine nomini Agni ab incarnacione Po

mini nostri lhesu christi ncccc nonaiesimoy quinto

decimo die mense genuariil indictione quartam Per

ista presente paginam promisionis spondeo atque

promitto ego lngelsinda . que professa sum legem

vivere langobardorum a consenciente mihi et subter

confirmante odelricus filius quondam bugoni mun

dualdo meo a ut amodo de hic in antea non abeat

licencia nec potestatem ego ipsa lngelsinda nec

meos heredes tibi Azoni episcopusy aut cui tu dederisa

agere nec causare de cunctis casis et omnibus rebus

territoriis illis iuris tuip quibus sunt poxitis in locas

et fundus curtenova et in humano i dicendo quod

pore exinde tacita et contempta esse permaneamuS

quod si amodo tempore me ego qui supra lngel

sinda et meos heredes contra te quem supra Azo

episcopusp aut cui tu dederis suprascriptis casis et

omnibus rebusy agere aut causare vel removere pre

sumserimusy aut si aparuerimus ullum datum aut fa

ctum vel colibet scriptuma quod ego ipsa lngelsiuda

de suprascriptis casis et rebus in alia partem fe

cissem. tunc si hoc aparuerit esse clare factum fue

rimus i componere obligavi ego ipsa lngelsinda et

meos heredes tibi cui supra Azoni episcopqu aut cui

tu dederisy pena nomine dublis ipsis rebus p unde agi

mus aut causamuss et insuper argentum denarios bo

nos soldos centum quidem et ab anc confirmaudam

b promisionis cartulam acepi ego ipsa lngelsinda ad

te suprascripto Azo episcopus per miso tuo Adelgiso

filius quondam boni de loco Slasiate exinde lau

nechild manicies duesp ut ec nostra promisio omni

tempore firma et stabile permanead adque persistant

Actum loco belussco

Signum 1- manus suprascripte lngelsindey que ac

paginam promisionis fieri rogavi . et suprascripto

launechild accepi ut supra

Signum is manus suprascripto odelrici mundualdo

eidem lngelsindij qui ei omnia ut supra consensia et

ad confimiandum manum i posui

Signum i i- de manibus Arialdi filii quondam et

selberti de loco beronisa et Anselmo filius quondam

lohanni de suprascripto belusscol seu Siselberto

c filius quondam liotardi de loco calcinatej testes

i- Aldegrausus notarius sacri palacii scripsie post

tradita complevi et dedi.

ncchn

Ann. SStL mense martio.

commutatio bonorum in Surlasco et in columba- .

nisco inter odelricum episcopum cremonae et

Lupum presbyterum de lfrso casale

liac autogmpho in Arcln s. fidelis Mediol.

Poluio

d i- Anno ab incarnatione nomini nostri lhesu christi

nogintesimo nonagesimoy mense marciusillj indictione

tercia comutacio bone fidei nossitur esse contractunu

ut vicem encionis obtinead firmitatemy eodemque

nexu oblicant contraentes Placuit itaquej bona con

venit voluntatem inter domnum odelricum episcopum

episcopio sancte cremonensis ecclesiey nec non et

Lupus presbiter de locolurso casale me ut in nei

nomine debead dare y sicut et a presenti dederunt

ill a Anno vulgari egop mense ianuario decurrcbat tavverle il

Pnfoliy indictio tertia quam cum haec membrana signata fuerit

lndlctioue lv. id manifesto indicio est adhibitum fuisse annum flo

rcmlnum et chartam spectare ad annum consequentcm vulgarem

imy cul januario congruit indictio lv m

m questa carta deve essere statu scritla prima del ea marzos

sc fosse stata scritta dopo quel giorno. dovrebhe portare llanno aou

indizionc m . perche s secundo ltera pisana ab incarnationa

m vrso casalel ora oscasalc uel distrelto di Soresiua. era capo

di pievm ma fu distruttoy o la plcbauia lu lrasporlata nella chiesa

di Annicca
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ac tradiderunt vicisim sibi unus alteri iu comuta- a a montes Andrei octava pecia de terra ibi prope

cionis nomine. in primis dedit ipse domnus odel

ricus episcopus eidem Luponi presbitero in causa

comutacionis a id sunt pecias sex de terra aratoria

juris ipsius episcopio sancte cremonensis ecclesiea

quibus sunt posites in locas et fundas in vicoj qui

nominatur Sorlasco lll seu in columbanisco Prima

pecia de terra in suprascripto vico Surlascm quod

est aratoria1 et ipse loco nominatur Paurugo. est per

mensura justa juges due et dimidiag coerit ei a mon

tes terra ursonij a mane eta meridie warimbaldi.

Secunda pecia de terra in suprascripto loco qui

dicitur columbaniscoe est per mensura justa jugias

legitimas quattuorg coerit ei a mane terra Luponi

presbitero. a meridie Aribertia a sera sancte Marie.

lercia pecia de terra in suprascripto loco colum

bauisco est per mensura justa juge unag coerit ei a

mane ipsius episcopioy a meridie et montes seu sera

terra ursonL quarta pecia de terra ibi prope cum

incisa sua est per mensura jugias sexg coerit ei a

mane ipsius Luponi presbiteroi a meridie ipsius epi

scopio. a sera ursoni et Aribertip a montes bai

berti judex quinta pecia de terra cum incisas ibi

prope est per mensura justa iuges novem et di

midiag coerit ei a meridie et sera ipsius Luponi

presbitero et in aliquot sancte Mariei a mane ln

gezoni..Sesta pecia de terra ibi prope est per men

sura justa juge unag coerit ei a mane et meridie

ipsius Luponi presbitero. a montes et sera sancte

Marie quidem et ad vicem recepit ipse domnus

odelricus episcopus a parte sui episcopio ab eun

dem Lupone presbitero meliorata resj sic per lex

abet. idsunt pecias octo de terra aratoria juris ipsius

ut supra Luponi presbitero j quibus sunt posites in

locas et fundas calzolingo et in loaningm Arifingos

Marno p Possaluvaria et in Siminingu Prima pecia

de terra in suprascripto calzolingo est per mensura

justa iuges septemg coerit ei a mane Siselberti. a

meridie bonizoni p a sera ipsius Luponi presbitero.

Secunda pecia de terra in suprascripto loco loaningo

est per mensura justa iuges quattuorg coerit ei a

mane et montes terra ursonL rliercia pecia de terra

in predicte loco loaningo ibi prope est per men

sura justa iuges quattuorg a mane lilrsonij a montes

viay a meridie Andrei quarta pecia de terra in jam

dicte loco Arifingo est per mensura justa iuges de

cem. a monte viaj a meridie Luvaldii a sera ipsius

sancte Marie quinta pecia de terra in suprascripto

loco Marno est per mensura justa iuges septemg a

mane terra de consortesy a meridie Martini. a sera

Madagola Sesta pecia in predicte loco Possaluvaria

est per mensura justa juge una et pertica jugeale

unag a mane Siselbertu a meridie Srausonii a sera

sancte Marie Septima pecia ibi prope cum vites in

parte super abente est per mensura justa perticas

jugealis undecimg a mane viaj a meridie llotepaldii

m Sorlalcm ora zarlesco. distretto di casalpusterlenge

loaningm ora zanengm colla chiesa di s. Materne uel distretto

di Soresina.

alt-ibum ferse lita-rfcngm dislretto di Pizzigheltone

Marnm ferse Marnrl distrctto di Ponle s. Piclro ncl Scrgamascu

in loco qui dicitur campo cemesilej est per men

sura justa juges due et perticas iugialis trexg coerit

ei a mane Andrei presbitero a a meridie Ardericia

a sera llotepaldij a montes sancte Maria . sibeque

aliis tam ab omnia ceereutes. As denique jam dictis

rebus superius nominatis vel comutatisy una cum

accessionibus et ingressoras carith seu cum supe

rioribus et inferioribus earum rerum i qualiter su

perius mensuras et coerencias legitur in integrum

sibi unus alteri pars parti per as paginas comuta

cionis nomine tradiderunta faciendum exinde pars

parti de co inter se comutacionis noraine receperunty

a presenti die legaliter proprietario nomine quic

quid voluerint aut previderinL sine omni uni alterius

b suorumque successoribus vel eredes contradictieue

lit spoponderunt sibi unus alteris se suorumque suc

cessores vel eredes quis comutacionis nomine inter

se dederunt in integrumy omni tempore ab omni

omine defensare quidem et ut ordo legis deposib

et ad anc previdendum comutacionem accesserunt

super ipsis rebus ad previdendump idest walpertus

presbiter de ordine ipsius sancte cremonensis ecclesiej

misso eidem domui odelrici episcopi ab eo directep

una simul cum viri et boni omines Peum timentes

estimatoresj qui ipsis rebus estimarentp id sunt fii

selbertus et walpertus seu lngezo de predicte loco

urso casaleg quibus omnibus estimantibus cumparuit

et estimaverunty quod meliorata res susceperet ipse

domnus odelricus episcopus a parte sui episcopio

c ab eundem Lupone presbiteroj quam dedissetj legibus

commutacio et fieri posset ne quibus et pena inter

se posueruntp ut quis ex ipsis suorumque successores

vel eredes sc de anc comutacionem removere que

sierintl et non permanserint in ea omniaj qualiter su

perius legiturg vel si ab unumquemque ominem quis

co dederunt in integrum non defenaaverintt componat

pars parti fidem servandi peua dublis suprascriptis

rebusj qualiter pro tempore fuerint melioratis aut

valuerint sub estimacione in consimiles locasg et pro

onore sacerdocii nec eos licead ullo tempore nolle

quod voluisseutp set quod ad eos semel factum vel

consoriptum cst. sub jusiuraudum inviolabiliter con

servare promiserunt cum stipulacioue subnixa vnde

due cartule comutacionis uuo tinere scripte sunt.

d Actum suprascripte civitate cremona feliciten

i- Lupus presbiter in hac comutacio a me facta

subscripsi.

i vvalpertus presbiter missus fui et subscripsi.

Signum i i i manibus suprascriptorum Siselberti

et walperti seu lngezoniy qui super ipsis rebus ac

cesserunt et estimaverunt ut supra

Signum i i i manibus Adammi et Laurenci seu

lohanni de predicta civitate cremonaa legem viventes

remana. testis.

Signum i i manibus waribaldi et ursoni de pre

dicte loco urso casale testis /

i Adelbertus notarius rogatus subscripsi.

i ngo bominicus notariqu scriptor ujus cartule

commutacionisa post tradita complevi ct dedi.
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Ann. figit Sl maii.

odelricus cremonensis episcopus monasterio s. Lmb

rentii a se corulito plura coii/iel-t bonaj praedia

ac servos

Muuarom-p Antiq. ltalq rom ll. pag eest

ex pergam in Arch. capit lfeeL canit-dn cremonac

lloaotorrL

Anno ab incarnacione nomini nostri ihesu christi

nongeutesimo nonagesiinoj pridie kalendas iuniia in

dictione tertia. num pius ac creatur omnium rerum

omnipotens Poininus homini in hoc seculo vitam b

concedit. semper debet illud agerei quod nec acce

pmbile sitj et purum munus bco efferrej unde in

hoc seculo protegente christo incolumis esse repe

riamrj et quod melius estj vitam eternam possidere

mereatur. quapropter ego odclricus episcopus sancte

cremonensis ecclesiev filius bone memorie blantelmi

comitis ex genere franc-ortum accepto superno con

scilioj non mea operante clemenciay edificare visus

sumimonasterium in honore sancti Lanrentii mar

tvris in area uua de terra juris mei cum duabus

ecclesiis inibi constructis 1 quarum una in honore

sancti Laurencii y alia in honore sancte Marie seu

beatorum apostolorum Philippi et iacobi est edifi

cataj quas ego a fundamentis noviter edificavh que

esse videtur in suburbio huius civitatis cremone . c

non multum longe a porta canonicornmg sive pecia

una de vitibus cum area in qua estata in quas via

percurritj cum parte terre aratorie ibi se tenente.

atque pecia una de prato acum palude simul se te

nente p quo sunt per mensuram omnes simul iu

gera undecimg coheret ei a duabus partibusy a mane

scilicet et meridiej terra ipsius episcopii sancte cre

monensis ecclesie a a tercia parte idest a sera llde

prandi et liozonis. a quarta parte idest a monte

via pnblich lit dono seu olfero atque iudico eidem

szmcto et venerabili monasterio pro anime mee re

medio a scilicet casus et omnes resy que sunt simi

liter iuris meiy posito in loco et fundo qui dicitur

Pladenap que est curtis una domui cultilej cum castro

ibi constructo et fossato cum timimine circumdato 1 il

et capella consecrata in honore sancti Michaelis ar

cangeli1 cum servis et ancillis ibidem habitantibusa

seu cum casis et omnibus rebus et massariciis ad

eandem col-tem pertinentibnsg et sunt per mensu

ram sedimina cum eodem castro et capella i cum

areis ex parte vitatis ingera undecinn de terris vero

arabilibus et pratis iugera centuun de silvis quoque

el stalareis seu bnscaleis et ierbidis iugera centum

fluillquagintag sive cases et omnes rcs in locis et

llmdis canedo et Altedojvcl in corum adiacenciasl

funi pcr mensuram inter sedimina et terras arabiles

lugent vigintig de silvis et busraleis atquc icrbidis

lugent nullo sexcvnli Prvfalc namque rcs de eodem

SAlchLl x 1Soa

a loco canedo sunt per mensuram inter sedimina et clau

suras seu terras arabiles iugera legitima quadragintal

de silvis iugera triginta insuper case et res ille omnesj

que sunt in loco Liupertascoa sunt per mensuram inter

sedimina et vineas atque terras arabilesj nec non et

silvas earumque areas centum quinquaginta iugera me

quoque res omnesj que sumt in comitatu bergomense

in locis et fundisj ubi curte willeri diciturj casiradey

Maurenngoj calvcnzanoa baldegnianop blancanugm et

in loco ubi sancta Maria et villasca dicitur. sunt per

mensuram simul omnes iugera ducentunn sen servos

et ancillasi quorum nomina sunt Leo p Pederunga iu

gales1 ilrsenga filia coruma brunas Alchindaj Andrea.

Adam. Arnoldusj bominicuss Liutaldusa ilagibertuss

Adelbertus1 lieinedins . iohannes et item lohannes.

ieupertus i Petrus . Platale i Pedeuga . iioperga .

tiarlindaa walpergaj Ageuga et item iieuedictzh

odenga 1 Sumperga v bonas nominica i et nacio

eormn italie. omnes quoque ille ease et res j quc

stmt in locis et fundis liaigada sita prope iircasalca

sunt per mensuram inter sedimina et vineasj cum

areis suis seu terris arabilibus et silvis atque casta

netis iugera Lxg et in alio loco ubi bulgari nomi

naturj non multum longe a civitate cremonzu ease ct

massaricia quatuor sunt per mensuram inter sedimina

et areas ubi vites estantv atque terras arabiles et silvas

cum areis suis ingera sexagintag seu massaricium unuim

in loco alio qui nominatur tiolnmbario1 et est per

mensuram iustam inter sedimina et vites cum areis suis

et terris arabilibns iugera quinque et pertice iugerales

septem in loco etiam qui dicitur sancta Maria. campus

imus aratorius est per mensuram iugera vigintiseptemg

coheret ei a tribus partibus terra ipsius episcopii1 a

quarta parte via publica lit si amplius de rebus iuris

mei in predictis locis et inndis vel in eorum adiacentiis

inventum fuerity quam in superivri mensura legitura

per hanc cartulam in iure ipsins monasterii sint et po

testate l gitur nt dictum esta ipsas resi videlicet sedi

mina et vineas cum areis suaruml cum terris arabili

bus et ierbidisa pratisg pascuis silvis ac slallareisj ripisj

rupinis ac paludibuss molendinis et piscationibusp cultis

et incultisi divisis et indivisisi una cum finibns. ter

minisp accessionibus et usibus aquarum aquarumque

decursibus cum omni iurey adiacenciis et pertinenciis

earum rerum per loca et vocabula ad ipsas casas et

res pertinenciunn una cum servis et ancillis ipsis re

bus habitzmtibus et exinde pertinentibus in integrum

quas autem casus et res ipsas omnes iuris mei su

pradictasp una cum accessionibus et ingressibusj seu

cum superioribus et inferioribus. qualiter subter le

gitur et sunt comprehensay una cum ipsis iamiliis lin

integrumy ab hac die in eodem monasterio dono et

offer-os et per prescntem cartulam ibidem habendus

confirma insuper cultellumj festucam nodalann wan

tonem et wasonem terre atque ramum arboris parti

ipsius monasterii legitimum facio traditionem et ve

stituramj et me exinde foras expnlil warpivi et ab

sascito fecil et parti ipsius monasterii cas habendus

reliquij ut faciat inde a presenti die de predictis
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omnibus rebus et casis ac familiisp sicut supra legiturp a stabilem esse non permiserinta sicut supra decrevil tunc

pars ipsius monasterii iuris proprietario nomine quic

quid voluerit pro anime mee mercedeg eo videlicet

ordinep ut subter legitur permanendumj et faciant

abbas et monaci illiy qui in eodem monasterio ordi

nati fuerint et nec deserviering ex frugibus et reditu

vel censm quod ex ipsis rebus et casis annue Po

minus dederig ad eorum usum et sumptum sive de

servitio eiusdem familie quicquid voluerintj ut dixip

pro anime mee mercede. sine omni mea et heredum

ac proheredum meorum contradictione vel repetitione

lllud etiam attendant pro reverentia sanctorum et

statu religionis ac retribucionis mercedisque future

gratiej nec non etiam considerans inquietudinem ac

devastaoionem prefate abbatie a nefandis atque vio

lentis vicinis circum circaj iam animadvertens atque

dignum ducensa quo abbas et monachi inibi neo

mancipati liberius orationibus vacare possint tam pro

salute et stabilitate regnij quam totius christianitatig

proinde volo et instituo seu iudicoy ut sit idem mo

nasterium cum omni sua integritate et pertinencia

sub mundio et tuitione pretaxati episcopii sancte

cremonensis ecclesiei tantum ad id defendendum et

abbatem ibidem ordinandum et consecrandump quan

documque necesse fuerit. secundum constitucionem

sanctorum patrum y ab episcopo eiusdem episcopii

suisque successoribusg ita ut munera nullus exinde

accipiat i et prelibata abbacia perpetuo erga cultum

religionis et regulam sancti benedicti in sua virtute

permaneaty sub regimine scilicet abbatis et congre

gationis monachorumi sine aliqua diminucione terra

rum et rerum atque familiey que ad utilitatem abbatis

et monachorum pertinetg set neque abbatem quem

piam quoquo tempore ibi ordinare presumatp nisi re

ligiosum quemque. quem sibi tota congregacio con

cors elegerit lllud etiam attendendum est. ut si forte

dissenserint vel discrepavering vel precepta sancto

rum canonum . . . . maiori ac religiosori parti semper

cedatur. Si autem monachi in eodem monasterio con.

stitutij tepidi in amore hei aut contra instituta pa

trum torpentesi qui non conspiciuntur insistere se

cundum regulam sanctorum patrump ab abbate eiusdem

monasterii corrigantur Si autem abbas contra statuta

patrum fuerit deprehensus et in sinistram partem

declinatusa assistentibus duobus vel tribus abbatibust

qui in hoc regno tunc religiosores inventi fuerint. d

eorum iudicio et prudencin difiiniaturg ab episcopo

ipsius ecclesie suisque successoribus tam ipsum quam

et successores eius instituo corrigendumy nec licencia

sit episcopo eiusdem episcopii suisqae successoribus

subautentibus reprehensionis zelo cupiditatis aliquam

monasterio estendere controversiam contra prescripta

omnia Mam si. quod lleus avertat et fieri non credo t

episcopus aut pars eiusdem episcopii abbatem et mo

nachosy qui in eodem monasterio ordinati fuerintp

quiete et pacifice sub sancta regula vivere non per

miserintp vel de eadem abbacia et rebus vel familiis

aliquam subtractionem vel minoracionem facere que

sieritp et hanc meam ordinacionem per omnia sic

b

volo et per hanc cartulam confirmo atque iudicop ut

veniat et sit eadem abbacia in potestate archiepi

scopi sancte mediolanensis ecclesiea tantum ad eundem

defendendump et ibidem abbatem ordinandum et con

secrandump et sequentes se congregationes faciendum

ab archiepiscopo ipsius archiepiscopii secundum sta

tuta sanctorum patrum. vel qualiter supra declaratum

estg et tam diu in potestate ipsius archiepiscopi per

sistatj quam diu ille pervenerit pastor ipsius ecclesiep

taliter quod hanc meam ordinacionem sic stabilem esse

permittati qualiter supra statuiy et tunc in potestate

ipsius episcopii taliter revertatur. Si vero pecbaiis

iminentibus . quod absit. archiepiscopus ab hac in